



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2011(2823)

poniedziałek, 31 października 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH**

**Jak co roku Miasto przygotowało specjalną ofertę przewozową komunikacji miejskiej na okres Wszystkich Świętych, aby zachęcać kierowców do dojazdu na cmentarze autobusami i tramwajami. Tym bardziej, że w okolicach krakowskich nekropolii czekają nas utrudnienia w ruchu. Kompleksowe informacje na temat Wszystkich Świętych 2011 roku można znaleźć na naszej stronie internetowej [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Większa oferta przewozowa została wprowadzona już od minionego weekendu. Częściej kursuje „2”, pojawiła się tymczasowa linia tramwajowa nr 83 z Bieżanowa Nowego do Rakowic. Według specjalnych rozkładów kursują też autobusy do Batowic.

Specjalna oferta przewozowa zostanie utrzymana i wzmocniona bezpośrednio w okresie Święta Zmarłych. „Zależy nam, aby krakowianie i przyjezdni wybierali autobusy i tramwaje, by dojechać do cmentarzy, tym bardziej, że w okolicach nekropolii można się spodziewać znacznych utrudnień w ruchu” – powiedział Andrzej Olewicz, wicedyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Aby ułatwić korzystanie z komunikacji miejskiej łatwiej będzie można zakupić bilety. MPK SA przewidział ustawienie dodatkowych biletomatów w rejonie krakowskich cmentarzy.

O stosowanie się do zmienionej organizacji ruchu apeluje podinspektor Krzysztof Burdak, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. „Do cmentarzy dojazd samochodem osobowym będzie utrudniony, czy wręcz niemożliwy. Na ulicach w rejonie nekropolii będą ograniczenia w parkowaniu. Dlatego kierowcy powinni przestrzegać oznakowania drogowego” – mówi szef krakowskiej drogówki.

W okolicach cmentarzy zobaczymy też więcej patroli Straży Miejskiej. „Nasi funkcjonariusze wspólnie z policjantami, będą czuwać nad porządkiem i bezpieczeństwem” - poinformował Zbigniew Ulman, zastępca Komendanta Straży Miejskiej.

Jak co roku w okresie Wszystkich Świętych dłużej czynne będą też cmentarze. Uruchomione zostaną dodatkowe dyżury dla mieszkańców.

Kompleksowe informacje na temat spraw związanych z organizacją ruchu, komunikacją zbiorową, funkcjonowaniem cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych dostępne są na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (M).

---

### **ZNAJDŹ GROBOWIEC PRZEZ INTERNET**

**Koniec z błędzeniem po cmentarzu w poszukiwaniu miejsca pochówku znajomych i najbliższych. Pod adresem [www.zck-krakow.pl](http://www.zck-krakow.pl) i [www.rakowice.pl](http://www.rakowice.pl) dostępny jest tzw. lokalizator grobów na dwunastu krakowskich cmentarzach komunalnych. W ubiegłym roku przed Dniem Wszystkich Świętych z narzędzia skorzystało ponad 2 mln osób!**

By znaleźć grobowiec najbliższych wystarczy wejść na stronę [www.zck-krakow.pl](http://www.zck-krakow.pl) lub [www.rakowice.pl](http://www.rakowice.pl). Dostępna jest tam prosta wyszukiwarka, dzięki której po wpisaniu nazwiska, imienia i przybliżonej daty pochówku, dowiemy się na którym z cmentarzy, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie spoczywa poszukiwana przez nas osoba.

W wyszukiwarce nie są dostępne jedynie współrzędne grobów położonych na historycznej części cmentarza Rakowickiego.

Uruchomienie wyszukiwarki stało się możliwe dzięki inwentaryzacji krakowskich cmentarzy komunalnych. Popularność narzędzia jest ogromna - w ubiegłym roku przed Dniem Wszystkich Świętych odnotowano ponad 2 miliony wejść.

W przypadku problemów ze znalezieniem miejsca pochówku należy kontaktować się z Biurem Obsługi Klienta Zarządu Cmentarzy Komunalnych pod numerami telefonu (12) 619 99 11 lub 12. Można również odwiedzić Zarząd Cmentarzy Komunalnych (ul. Rakowicka 26, ul. Wapienna 13, ul. Powstańców 48, ul. Darwina 1g) i skorzystać ze stanowiska komputerowego oraz pomocy pracowników.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych przygotował też papierowe mapy ułatwiające znalezienie kwatery w której pochowano osobę przez nas poszukiwaną. Mapy będą dostępne w kancelariach cmentarnych. (KS).

---

### **MŁODZIEŻ PAMIĘTA**

**Dziś (31 października, poniedziałek), w przededniu Dnia Wszystkich Świętych, uczniowie krakowskich szkół odwiedzili groby zasłużonych krakowian spoczywających na krakowskich cmentarzach komunalnych i mogiły wojenne, na których zapalili znicze i złożyli kwiaty. Akcja jest częścią realizowanego od 2002 roku projektu „Młodzież pamięta”.**

Wśród odwiedzanych mogił znalazły się m.in.: Pomnik Ofiar Komunizmu, Pomnik Ofiar Wołynia, Pomnik Zamordowanych na Dąbiu, Pomnik Armii Kraków, Pomnik Robotników 1923, groby: Feliksa Szlachetkowskiego, Ferdynanda Weigla, Józefa Friedleina, Feliksa Sobolewskiego, Józefa Dietla, Mikołaja Zyblikiewicza, Juliusza Lea, Jana Kantego Fedorowicza, Marka Grechuty, Zbigniewa Skolickiego, Władysława Beliny Prażmowskiego,

Karola Estreichera, Anny i Ludwika Helclów, Erazma Jerzmanowskiego, Henryka Jordana, Tadeusza Kantora, Jerzego, Juliusza i Wojciecha Kossaków, Jana Matejki, Antoniego Stawarza.

Wśród odwiedzanych mogił znalazły się miejsca spoczynku ofiar stanu wojennego: Bogdana Włosika, Ryszarda Smagura i Andrzeja Szewczyka.

Młodzież odwiedziła również groby ofiar katastrofy smoleńskiej: Andrzeja Saryusza – Skąpskiego, Włodzimierza Potasińskiego, Wiesława Wody, Andrzeja Kremera, Janusza Kurtyki.

Projekt "Młodzież pamięta" realizowany jest od 2002 roku w czasie obchodów świąt narodowych - uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Święta Niepodległości. Jego zadaniem jest zwrócenie uwagi, szczególnie młodych ludzi na to, jak ważna jest narodowa pamięć i patriotyczna tradycja. Młodzież biorąca udział w przedsięwzięciu chce pokazać społeczeństwu, że pamięta o najważniejszych datach w historii Polski. Projekt "Młodzież pamięta" swoim zasięgiem obejmuje całe województwo małopolskie. Młodzi ludzie, uczniowie krakowskich i małopolskich szkół rozdają materiały w szkołach i podczas lokalnych uroczystości na terenie kilkuset miejscowości. Odwiedzanie nekropolii przez młodzież odbywa się po raz pierwszy w ramach projektu.

Organizatorami projektu "Młodzież pamięta" w Małopolsce są Małopolskie Centrum Edukacji "MEC" i Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie. Partnerami przedsięwzięcia są Urząd Miasta Krakowa, Dzielnica I Miasta Krakowa, Krakowski Holding Komunalny S. A., Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Urząd Wojewódzki w Krakowie. (JD),

---

## **NIEPODLEGŁOŚĆ ZACZĘŁA SIĘ W KRAKOWIE**

**31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze polskie miasto odzyskał niepodległość. Tegoroczne obchody 93. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej rozpoczęły się 27 października i zakończyły 31 października.**

Dziś (31 października, poniedziałek) przed południem na cmentarzu Rakowickim reprezentacja młodzieży z liceów krakowskich wraz z pocztami sztandarowymi i przedstawiciele Historycznego Oddziału 13. Galicyjskiego Pułku Piechoty „Krakowskie Dzieci”, złożyli kwiatów na grobie kpt. Antoniego Stawarza. W imieniu Prezydenta Krakowa wiązanek złożył Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. rozwoju miasta Kazimierz Bujakowski.

Obchody wyzwolenia Krakowa rozpoczęły się 27 października na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego (pl. Na Groblach 9), gdzie uczniowie siedmiu najstarszych krakowskich liceów uczcili w sportowej rywalizacji rocznicę wyzwolenia miasta. Uczniowie rywalizowali w tradycyjnym biegu sztafetowym o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Najszybsza szkoła otrzymała z rąk Bogusława Kośmidera - Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa replikę szabli kpt. Stawarza z pamiątkowym grawerem oraz z rąk

Jacka Majchrowskiego Prezydenta Krakowa – nagrody rzeczowe.

Rywalizację wygrało VII LO, drugie miejsce zdobyło IV LO, a trzecie - III LO. Pozostałe miejsca zajęły: II LO, I LO, V LO i VI LO.

Uroczystość na Rynku Głównym otworzyła uroczysta zmiana warty, po której nastąpiło ślubowanie nowo przyjętych Strażników Miejskich Miasta Krakowa oraz ślubowanie pierwszych klas gimnazjalnych. Po ślubowaniu gimnazjalistów Prezydent Krakowa Jacek Machrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider złożyli kwiaty pod tablicą na Wieży Ratuszowej.

„Niepodległość zaczęła się w Podgórzu” to z kolei uroczystość, która odbyła się 28 października na podgórskim pl. Niepodległości. Było to wydarzenie upamiętniające bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę. Podczas uroczystości wręczone zostały nagrody zwycięzcom konkursu historycznego „Bój o czapkę kpt. Antoniego Stawarza”.

Przypomnijmy, że I wojna światowa zakończyła się w Krakowie 31 października 1918 r. Tego dnia Kraków przestał być częścią habsburskiej monarchii i stał się częścią niepodległej Polski - państwa, które oficjalnie miało powstać dopiero 11 listopada 1918 r. W październiku mieszkańcy Krakowa postanowili wziąć sprawy w swoje ręce. Polscy posłowie do austriackiego parlamentu oraz austriaccy oficerowie polskiej narodowości doprowadzili do pokojowego przejęcia władzy.

W Krakowie symboliczny wymiar miało przejęcie przez polskich żołnierzy – ubranych jeszcze w austriackie mundury – odwachu pod Wieżą Ratuszową. Dla uczczenia tego wydarzenia co roku dokonywana jest symboliczna zmiana warty i organizowany jest bieg sztafetowy, w którym bierze udział młodzież z najstarszych krakowskich liceów.

Antoni Stawarz, inicjator akcji oswobodzenia Krakowa był żołnierzem, kapitanem Wojska Polskiego, w czasach I wojny światowej porucznikiem armii austro-węgierskiej. W 1918 r. stworzył w wojsku organizację spiskową. 30 października żołnierze pod jego dowództwem opanowali dworzec kolejowy w Płaszowie. Dzień po powstaniu Kapitan Stawarz z żołnierzami zajął austriackie koszary w Podgórzu, a następnie cały Kraków. Do wojska tłumnie przyłączali się mieszkańcy miasta, wśród nich liczni gimnazjaliści i studenci.

Po wojnie Antoni Stawarz awansował do stopnia kapitana, służył w 57. Pułku Piechoty w Tarnowie. W 1935 r. rozpoczął pracę w krakowskim magistracie. W czasie II wojny światowej był członkiem Armii Krajowej. Zmarł w 1955 r., spoczywa na cmentarzu Rakowickim. Jego imię nosi jedna z uliczek na krakowskim Podgórzu. (KF, JD).

---

### **BUDZYŃSKI I STASIUK NA FESTIWALU CONRADA**

**Na miłośników literatury i fanów polskiej muzyki czeka niezwykle wspaniały wieczór. W drugim dniu festiwalu Conrada o swojej autobiografii opowie jeden z najpopularniejszych polskich wokalistów rockowych Tomasz Budzyński.**

**Rozmowę poprowadzi pisarz Andrzej Stasiuk.**

W drugim dniu Festiwalu Conrada na wszystkich miłośników literatury i fanów polskiej muzyki czeka niezwykle wieczór w Centrum Kultury Rotunda (ul. Oleandry 1). Najpierw, o godzinie 22.00, Tomasz Budzyński – jeden z najpopularniejszych wokalistów rockowych w Polsce – opowie o swojej autobiografii Soul Side Story, która lada moment ukaże się nakładem wydawnictwa In Rock. Rozmowę z Tomaszem Budzyńskim poprowadzi Andrzej Stasiuk

Po spotkaniu, o godzinie 23.00 odbędzie się koncert, w którym publiczności zaprezentuje się bohater wieczoru w towarzystwie przyjaciół. Bilety na koncert Tomasz Budzyński & Friends można już kupić w kasie Rotundy – kosztują 20 zł.

Tomasz Budzyński znany jest przede wszystkim jako lider zespołu Armia, który założył w 1985 roku wraz z Robertem Brylewskim i filozofem Sławomirem Gołaszewskim. Ma w swoim dorobku ponad 20 płyt. Sam o sobie mówi, że jest przede wszystkim malarzem. W tym roku zadebiutował jako reżyser i pisarz.

Przypomnijmy, że trzecia edycja Festiwalu Conrada rozpocznie się już 2 listopada i potrwa pięć dni – do niedzieli 6 listopada. Wydarzenie organizowane jest przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i Fundację Tygodnika Powszechnego. W tym roku festiwal organizowany jest w tym roku pod hasłem „W poszukiwaniu utraconych światów”, a zaproszenie do Krakowa przyjęły wielkie osobistości światowej literatury oraz doborowe grono polskich pisarzy m.in.: Michel Houellebecq, Roberto Calasso, Alberto Manguel, Dawid Grossman, Eva Hoffman, Zeruya Shalev, Namita Gokhale, Anders Bodegard, Andrej Chadanowicz, Uładzimir Niaklajew, Maciej Zaremba Bielawski a także: Jacek Dehnel, Andrzej Stasiuk, Tadeusz Sławek, Manuela Gretkowska i Marek Bieńczyk.

Oprócz blisko czterdziestu spotkań z pisarzami (na wszystkie spotkania wstęp jest wolny), festiwalowa publiczność będzie także świadkami wydarzeń muzycznych. W pierwszym dniu Festiwalu (2 listopada) w Operze Krakowskiej wystawiona będzie opera „Itamar Meets the Rabbit” stworzona na podstawie opowiadania Dawida Grossmana. W czwartek 3 listopada w Centrum Kultury Rotunda najpierw odbędzie się spotkanie z Tomaszem Budzyńskim prowadzone przez Andrzeja Stasiuka, a następnie koncert Tomasza Budzyńskiego i Przyjaciół. Także we czwartek (3 listopada), w Starym Teatrze wystawiony zostanie nowy spektakl w reżyserii Jana Klaty „Koprofagi czyli zniechęceni ale niezbędni”, na podstawie dwóch powieści Josepha Conrada „W oczach zachodu” i „Tajny agent”.

Szczegółowy program Festiwalu dostępny jest na stronie <http://www.conradfestival.pl/pl/13/232/297/program> (M).

---

**KAZACHSKA WYSTAWA W MAGISTRACIE**

**Typowa jurta, stroje ludowe, sylwetki tzw. filozofów Wielkiego Stepu. W środę, 2 listopada o godzinie 13.00 w Holu Kamiennym Magistratu**

## **zainaugurowana zostanie wystawa z okazji 20-lecia niepodległości Republiki Kazachstanu.**

Na otwarciu wystawy będzie obecny Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, a także nowy Ambasador Kazachstanu w RP, Alexei Volkov.

W Holu Kamiennym Magistratu będzie można zobaczyć między innymi ludowe stroje z Kazachstanu, a także typową jurte, czyli namiot używany przez koczowników. Wystawa będzie także prezentować sylwetki filozofów kazachskiego Wielkiego Stepu.

Jurte obejrzymy w Magistracie dzięki pomocy Ambasady, a także Konsulatu Honorowego Kazachstanu w Krakowie. Przypomnijmy, że konsulem honorowym jest Jarosław Bałasz. Namiot koczowników, który zostanie zaprezentowany w Krakowie jest własnością byłego ambasadora Polski w Kazachstanie i Kirgizji.

Wystawa kazachska w Magistracie jest elementem obchodów 20-lecia niepodległości Republiki Kazachstanu. (M).

---

### **RUSZA REMONT MOSTU NOWOHUCKIEGO**

#### **2 listopada rusza remont mostu Nowohuckiego. Od godziny 22.00 zmieniona zostanie organizacja ruchu.**

Prace prowadzone będą w dwóch etapach. W każdym z etapów zamykana będzie połowa mostu, a w tym czasie ruch odbywał się będzie drugą połową mostu (po jednym pasie ruchu dla każdego kierunku).

W pierwszym etapie prowadzone będą prace na pasach prowadzących w kierunku Podgórze. Roboty będą realizowane w systemie wielozmianowym.

Remont mostu Nowohuckiego będzie polegać między innymi na wymianie dylatacji i nawierzchni oraz naprawie powłok antykorozyjnych i izolacji. Przewidziano też remont podpór betonowych, uzupełnienie nasypów w korycie rzeki oraz wzmocnienie skarp. „Chcemy, aby roboty zaczęły się jak najszybciej. Zależy nam, żeby most został wyremontowany przed zimą” – mówi Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKIT.

Planowany termin zakończenia prac to połowa grudnia tego roku.

Środki na wykonanie remontu mostu w ciągu ulicy Nowohuckiej pochodzą częściowo z rządowej dotacji na naprawę strat popowodziowych. Wcześniej, na podobnych zasadach, remontowany był most Piłsudskiego – najstarsza i stojąca do dziś przeprawa drogowa przez Wisłę. (M).

---

### **ODDAJ ZWIĘDŁE LIŚCIE**

#### **To dobra informacja przede wszystkim dla mieszkańców domów jednorodzinnych. Ruszyła akcja bezpłatnego odbioru liści i trawy.**

Po sukcesie z ubiegłego roku, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przygotował kolejną edycję akcji „Liść”. Mieszkańcy mogą ponownie bezpłatnie i w sposób legalny pozbywać się liści i trawy, przekazując te odpady wyspecjalizowanym firmom. „W tym roku akcja ruszyła pod koniec października. Odpady zielone będą odbierane do

początku grudnia” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Firmy działające na zlecenie Miasta w ramach akcji *Liść* będą odbierały jedynie trawę i liście. „Jeśli w worku znajdują się inne odpady, na przykład gałęzie, worek nie będzie odbierany” – zaznacza przedstawiciel ZIKIT.

Podobnie jak przed rokiem, odbiór odpadów zielonych odbywa się w wyznaczone dni, tj. w poniedziałki i piątki. Wcześniej chętni dostają specjalne worki. Po zapakowaniu do nich liści i trawy, worki należy wystawić przed posesję. Zebrane odpady zielone trafią do jednej z krakowskich kompostowni.

Chęć udziału w akcji należy zgłosić dzień wcześniej najpóźniej do godziny 14.00. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie [www.zikit.krakow.pl](http://www.zikit.krakow.pl).

Przypomnijmy, że ubiegłoroczna akcja „Liść” cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Łącznie przez cały miesiąc (od 25 października do 25 listopada) zebrano ponad 300 ton liści, trawy i innych odpadów zielonych. (M).

---

## W ŚRODĘ:

---

### Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

**13:00** – Wernisaż wystawy „Jurta kazachska”, Hol Kamienny, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4

**20:00** – Nadzwyczajny koncert operowy w ramach 3. Festiwalu Conrada „*Itamar Meets a Rabbit*” Yoni Rechtera na podstawie opowiadania Davida Grossmana, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

### Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

**10:30** – Konferencja prasowa inaugurująca 3. edycję Festiwalu Conrada, Pałac pod Baranami, Rynek Główny 27

**20:00** – Nadzwyczajny koncert operowy w ramach 3. Festiwalu Conrada „*Itamar Meets a Rabbit*” Yoni Rechtera na podstawie opowiadania Davida Grossmana, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

---

## KOMUNIKATY:

---

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie informuje, że wypłata zasiłków dla bezrobotnych i innych świadczeń w listopadzie odbywać się będzie **wyjątkowo** w dniach **od 10.11.2011 r. do 19.11.2011 r.**

---

---

## WARTO WIEDZIEĆ:

---

## TARGOWY ZAWRÓT GŁOWY

**To wydarzenie będzie wyjątkowe – odbędzie się już po raz piętnasty. To wydarzenie będzie także dla wyjątkowych ludzi – tych co kochają książki, kochają pisarzy za ich książki i uwielbiają powiększać swoją domową biblioteczkę. W czwartek (3 listopada), przy ul. Centralnej 41a, rozpocznie się jubileuszowa edycja Targów Książki w Krakowie. Patronat nad wydarzeniem objęli m.in. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Hasłem przewodnim imprezy stały się słowa Umberto Eco - *Nie myśl, że książki znikną*.**

Od 1 lipca Polska przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej. W grupie pięciu miast, które są oficjalnymi gospodarzami polskiej prezydencji, znalazł się Kraków. Odbywające się w tym czasie najbardziej prestiżowe wydarzenia zostały wpisane na listę Krajowego Programu Kulturalnego Polskiej Prezydencji 2011, wśród nich znalazły się 15. Targi Książki w Krakowie.

W tegorocznej edycji Targów udział weźmie kilkuset autorów z Polski i z zagranicy, największe polskie wydawnictwa, znani dziennikarze, aktorzy, celebryci i osoby z pierwszych stron gazet. Michel Houellebecq, prof. Władysław Bartoszewski, prof. Jerzy Bralczyk, Wanda Chotomska, Maria Czubaszek, Jacek Dukaj, Julia Hardwig - to tylko niektóre nazwiska z niezwykle bogatej listy gości.

Nie obędzie się także bez konkursów. Po raz kolejny poznamy m.in. zwycięzcę w konkursie o Nagrodę im. Jana Długosza, którego celem jest wybór dzieła o wybitnych wartościach poznawczo-naukowych z dziedziny szeroko rozumianej humanistyki. Zgodnie z założeniem organizatorów, ma on promować publikacje poważne i wartościowe, które z racji swojego charakteru nie mają wielkich szans na to by zostać bestsellerem, ale wnoszą znaczący wkład do rozwoju polskiej nauki i kultury. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 3 listopada (czwartek) o godz. 20:00 w Teatrze im. Słowackiego.

Po raz kolejny podczas Targów odbędzie się także Salon Nowych Mediów - to prezentacje e-booków, audiobooków, czytników książki elektronicznej, ipadów. Tegoroczne Targi zostały wzbogacone o Salon Małe Ojczyzny, który ma zwrócić uwagę na znaczenie regionów. Ich odrębność kulturową, językową, ich specyfikę. Pierwszym prezentowanym regionem będzie Śląsk.

Organizatorzy wydarzenia nie zapomnieli również o tym, że wciąż trwa Rok Czesława Miłosza. 5 listopada (sobota) o godz. 12:00 każdy odwiedzający Targi będzie mógł wziąć udział w wydarzeniu *Miłosz w samo Południe* – to wielki czytelniczy flash mob, podczas którego wspólnie będzie można przeczytać wybrany fragment tekstu Czesława Miłosza (kopie wiersza będą rozdawane w kasach, recepcjach targowych, punktach rejestracji gości).



Powszechnie wiadomo, że w czasie podróży nic nie zastąpi dobrej książki. Tej jesieni dobrych lektur z pewnością nie zabranie, co więcej, pojawią się masowo nie tylko na Targach, ale także w pociągach PKP Intercity relacji Kraków – Warszawa, Warszawa – Kraków. W pociągach pojawią się booklety, czyli fragmenty książek przygotowane przez wystawców tegorocznych Targów Książki w Krakowie. Booklety - w większości tegoroczne premiery! - będą podróżowały koleją cały październik. Wszystkie publikacje są oznaczone specjalnymi naklejkami. PKP Intercity (w tym roku jubileusz 10-lecia) jest oficjalnym Partnerem Targów Książki w Krakowie. Na Facebooku można publikować zdjęcia (otagowane @Targi Książki w Krakowie) dokumentujące podróż z książkami! Do zabawy zapraszamy wszystkich, którzy natrafią także na inne ślady tegorocznych Targów Książki w Krakowie – w różnych miejscach szukajcie m.in. jubileuszowych zakładerek, naklejek, wlepek i plakatów.

Więcej informacji o Targach na [www.ksiazka.krakow.pl](http://www.ksiazka.krakow.pl) oraz na [Profilu Targów Książki w Krakowie](#) na Facebooku.

Targi Książki w Krakowie to wydarzenie o zasięgu ogólnopolskim, które gromadzi w jednym miejscu i czasie setki wydawców oraz tysiące miłośników literatury, w tym przedstawicieli mediów, wybitnych uczonych, najpoczytniejszych pisarzy, jak i reprezentantów branży poligraficzno-księgarskiej. W ciągu 14 lat Targi Książki w Krakowie **odwiedziło ćwierć miliona osób!**

Targi Książki w Krakowie to impreza wielopłaszczyznowa, na którą składają się: prezentacje oferty wydawniczej polskich i zagranicznych wydawnictw, wystawy, panele dyskusyjne, konkursy, prelekcje i pokazy w salach seminaryjnych, spotkania z autorami, pokazy teatralne i filmowe, koncerty oraz promocje książek. Wydarzenia Targów odbywają się na terenie całego miasta. (KF, JD).

---

Jan Machowski  
p.o. kierownika Biura Prasowego  
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta